
 
  

 

  

UMBRIA DIGITALE s.c. a r.l. 

AVVISO 

 

Indagine esplorativa di mercato finalizzata alla ricezione delle manifestazioni 

di interesse a partecipare a successiva procedura negoziata ai sensi dell’art. 

1 c. 2 lett. b) della Legge n. 120/2020, così come modificata dall'art. 51, 

comma 1, lettera a), sub. 2.2), Legge n. 108/2021. 

                                                         CIG 8871629BD7 

CUP J61B21001420009 

 
 

 
PRJ 1485 “Accesso Unico – Fase I: Catalogo servizi e Centro di competenza servizi online” 

 
 
 
 
 
 

1. Premessa ...................................................................................................................2 

2. Stazione Appaltante ....................................................................................................2 

3. Oggetto del contratto ..................................................................................................2 

4. Importo .......................................................................................................................2 

5. Requisiti di partecipazione ..........................................................................................2 

Iscrizione MePA .................................................................................................................2 

Requisiti di ordine generale................................................................................................2 

6. Modalità di presentazione della manifestazione di interesse .......................................2 

7. Informativa privacy ......................................................................................................3 

8. Informazioni complementari ........................................................................................3 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
  

 

  

 
 

1. Premessa 

Con il presente Avviso Umbria Digitale intende acquisire, tramite indagine esplorativa di mercato, la 

manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di supporto 

tecnico alla realizzazione del progetto PRJ 1485 “Accesso Unico – Fase I: Catalogo servizi e Centro di 

competenza servizi online” finanziato dalla Regione Umbria con fondi POR FESR 2014-2020- Az. 2.3.1..  

In particolare la successiva procedura negoziata sarà espletata ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) della Legge 11 

settembre 2020, n. 120, cosi come modificato dall’art. 51 c. 1 lettera a) sub. 2.2), della Legge 29 Luglio 2021, 

n. 108, mediante RdO all’interno del MePA con invito rivolto agli Operatori Economici abilitati nel bando 

Servizi - Categoria  “Servizi per l'Information & Communication Technology” e che avranno presentato istanza 

di partecipazione al presente Avviso. 

2. Stazione Appaltante 

Umbria Digitale S.c.a r.l. , via G.B. Pontani n. 39 06128 Perugia, www.umbriadigitale.it. 

Il Responsabile del Procedimento è: Ing. Maria Presenza – maria.presenza@umbriadigitale.it. 

3. Oggetto del contratto 

Oggetto del contratto è il servizio di supporto tecnico per la realizzazione dei prodotti previsti dal PRJ 1458 

Accesso Unico – Fase I: Catalogo servizi e Centro di competenza servizi online”. 

Tale servizio è meglio dettagliato nel Capitolato Tecnico allegato. 

4. Importo  

L’importo stimato a base di gara è pari a € 140.000,00 oltre IVA.   

5. Requisiti di partecipazione 

Per la partecipazione al presente avviso è richiesto il possesso di tutti i seguenti requisiti: 

Iscrizione MePA 

Abilitazione dell’Operatore Economico nel bando Servizi - Categoria  “Servizi per l'Information & 

Communication Technology” . 

Requisiti di ordine generale 

1) insussistenza di tutte le cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e degli ulteriori divieti a 

contrarre con la pubblica amministrazione previsti dalla normativa vigente;  

2) essere iscritti al registro delle imprese presso la C.C.I.A.A. per l’attività oggetto del presente avviso. 

Ai fini della Dichiarazione del possesso dei suddetti requisiti i concorrenti dovranno presentare la 

documentazione agli allegati di seguito riportati. 

6. Modalità di presentazione della manifestazione di interesse 

Per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse la stazione appaltante si avvale della piattaforma 

telematica per e-procurement Portale Umbria Acquisti accessibile all’indirizzo: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc. 

mailto:maria.presenza@umbriadigitale.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc


 
  

 

  

Gli operatori economici interessati potranno inviare la propria manifestazione di interesse solo dopo essersi 

registrati e accreditati per l’indagine dall’indirizzo sopra riportato selezionando la procedura in oggetto nella 

sezione “Elenco bandi e avvisi in corso”. 

Una volta registrati e accreditati, gli operatori economici dovranno caricare le manifestazioni di interesse nella 

piattaforma, nell’apposita sezione Doc.gara>Documentazione. 

La manifestazione di interesse deve essere trasmessa entro il 06/09/2021,  ore 13:00 

La manifestazione di interesse, redatta secondo i modelli allegati, deve essere trasmessa sottoscritta 

digitalmente dal rappresentante legale dell’impresa. Deve essere corredata dalla scansione del documento di 

identità del sottoscrittore in corso di validità. 

In particolare dovranno essere trasmessi i seguenti documenti: 

       -     Istanza di partecipazione (Allegato 1) 

- Dichiarazioni art. 80 D. Lgs. 50/2016 (Allegato A) 

- Dichiarazione di Conto Dedicato”, contenente i dati richiesti ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e 

s.m.i. (Allegato B); 

- Patto d’integrità (Allegato C) 

Non saranno prese in considerazione manifestazioni di interesse pervenute oltre il termine sopra indicato 

e/con modalità diverse da quelle sopra segnalate. 

Per quanto riguarda l’utilizzo della piattaforma, la modalità di caricamento dei documenti e le eventuali 

richieste di chiarimento, si rimanda a quanto riportato nel Disciplinare Telematico. 

Umbria Digitale procederà anche in presenza di una sola istanza pervenuta. 

7. Informativa privacy 

Ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, si informa che i dati 

personali forniti dai partecipanti alla selezione, saranno trattati all’interno della società, anche con l’ausilio di 

strumenti elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente selezione.  

Il conferimento dei dati del rappresentante legale è obbligatorio ai fini della valutazione comparativa, pena 

l’esclusione dalla selezione.  

8. Informazioni complementari 

Umbria Digitale si riserva la facoltà di prorogare o riaprire i termini, modificare, sospendere, revocare o 

annullare in qualsiasi momento, il presente avviso o di non procedere ad assegnare alcun incarico, senza 

obbligo di comunicarne i motivi e senza che i partecipanti possano vantare diritti nei confronti della stessa. 

Perugia, 20 agosto 2021  

        

                                                                                 Il Responsabile del Procedimento 

         Ing. Maria Presenza 


